
ZARZĄDZENIE Nr 3512/2021 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2022 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2022 roku.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.  
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków w 2022 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 94 ust. 1 i ust. 2 ustawy  
z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1977 i 2120) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków w 2022 roku, w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne stanowi, że rada 
powiatu, po zasięgnięciu opinii samorządu zawodu farmaceuty, określa w drodze uchwały 
rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który zgodnie z art. 94 ust.1 ww. ustawy, 
powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również 
w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. Kompetencje rady powiatu 
w Krakowie (mieście na prawach powiatu) sprawuje Rada Miasta Krakowa.  
           W załączniku do uchwały znajduje się rozkład pracy aptek ogólnodostępnych na  
2022 rok  na terenie Gminy Miejskiej Kraków (Tabela nr 1). Wykaz zawiera informację  
o adresach aptek oraz godzinach pracy od poniedziałku do piątku, w sobotę i niedzielę, a także 
w święta i inne dni wolne od pracy. Załącznik do uchwały zawiera również wykaz aptek 
ogólnodostępnych, które zadeklarowały gotowość do pracy w porze nocnej, w niedzielę, święta 
i inne dni wolne od pracy w systemie ciągłym całodobowym w roku 2022 (Tabela nr 2).  

Okręgowa Izba Aptekarska w Krakowie, po zapoznaniu się z projektem niniejszej 
uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków w 2022 roku, nie wniosła uwag (znak pisma: Kr. OIA/465/21 z dnia  
29 listopada 2021 r.). 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych został sporządzony na podstawie 
informacji zebranych z aptek oraz zweryfikowanych we współpracy z Wojewódzkim 
Inspektoratem Farmaceutycznym w Krakowie.  

Wykaz z rozkładem godzin pracy aptek ogólnodostępnych  zostanie opublikowany na 
Platformie Informacyjnej serwisu miejskiego Magiczny Kraków (www.krakow.pl) oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa.   

 
Odnośnie środków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 
b) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta  
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 
d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem. 

 

 


